martin e Hijos S.R.L.” (demartinsrl@hotmail.com.ar), y “Productora 
Química S.R.L.” (venta@pquimica.com.ar), quienes deberán presen-
tar sus ofertas en sobre cerrado en la oficina de origen. -
Artículo 3º) Fijar el presupuesto oficial en la suma de Pesos Cinco 
Millones Trescientos Mil ($5.300.000,00).-
Artículo 4º) Imputar el gasto resultante a la partida presupuestaria 
Trabajo Público 02-07-40-02-05-08-60-03, Cuenta N.º 1078, confor-
me lo dispuesto por Contaduría Municipal en memo interno de fecha 
04/11/2025.-
Artículo 5º) No serán admitidos a contratar los deudores morosos del

[...]

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE GENERAL RAMÍREZ, DEPARTA-
MENTO DIAMANTE, PROVINCIA DE ENTRE RÍOS, en uso de sus 
facultades:
DECRETA
Artículo 1º) Abonar al Agente municipal de planta permanente Ramón 
Darío Retamar, DNI N.º 22.893.999 (Leg. 756), la suma única de Pesos 
Doscientos Doce Mil Ciento Ochenta y Ocho con Sesenta Centavos 
($212.188,60), de carácter no remunerativa, en contraprestación a la 
realización de tareas extraordinarias -desagote de pozos-, realizadas 
los días 10 y 11 de octubre de 2025, fuera del horario habitual de tra-
bajo, a instancias de la Subsecretaría de Obras y Servicios Públicos.

[...]

frío, modificada con polímeros, y seis (06) tambores de 200 litros de 
emulsión asfáltica para ser destinados a bacheo de calles de nuestra 
ciudad y sus uniones, a instancias de la Subsecretaría de Obras y 
Servicios Públicos, por un monto total de Pesos Cinco Millones Ciento 
Cincuenta y Tres Mil Quinientos Setenta y Uno con Cincuenta Centa-
vos ($5.153.571,50), por ser conveniente a los intereses municipales 
en virtud de ajustarse en su totalidad a los requisitos técnicos de la 
convocatoria y al presupuesto oficial dispuesto al efecto.

de fecha 29/10/2025 y los informes antes mencionados, corresponde

[...]

Artículo 1º) Adjudicar el Concurso de Precios N.º 20/2025 al oferen-
te AGROFAM DE JORGE LUIS MARÍA LÓPEZ, ROMÁN GABRIEL 
LÓPEZ Y AILEN SOLEDAD LÓPEZ SIMPLE SOCIEDAD, CUIT 
30-71839837-8, para la compra de un Tractor Roland H, Modelo 
HOO1PRO -conforme Decreto Municipal N.º 143/2025- por un mon-
to total de Pesos Cinco Millones Novecientos Treinta y Cuatro Mil 
($5.934.000,00), en virtud de que la oferta es la más conveniente a 
los intereses municipales, se ajusta al presupuesto oficial dispuesto al 
efecto y demás condiciones técnicas requeridas. A saber:
-1 (un) TRACTOR CORTACÉSPED RÚSTICO entregado en General 
Ramírez donde la Subsecretaría de Obras y Servicios Públicos lo in-

[...]

facultades:
DECRETA
Artículo 1º) Adjudicar la Licitación Privada N.º 4/2025, a la empresa 
MARCELO GOTTIG Y CIA S.A. CUIT N.º 30-52113796-3 (sobre N.º 
2) en razón de que cumplimento la totalidad de los requisitos exigidos, 
por la suma total de PESOS DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL ($17.396.000,00) de acuerdo al siguiente de-
talle:
- 4000 litros de gas oil grado 3 $7.532.000,00
- 2000 litros de nafta super $3.160.000,00
- 4000 litros de gas oil grado 2 $6.704.000,00
Dicho combustible resulta impresindible para el funcionamiento de ve-
hículos y maquinaria de propiedad municipal

[...]

- Clauser Facundo (clauserfacundo@gmail.com)
- Álvarez Ángel (San Cayetano S/N)
- José E Piton S.A. (info@jepitonsa.com.ar)
- Huber Luciana L (13 de Marzo S/N)
- Schmidt Alberto Rafael (Triunvirato 844)
Artículo 3°) Establecer el presupuesto oficial para la contratación, de 
Pesos Trece Millones ($13.000.000,00).
Artículo 4º) Imputar la erogación resultante a la partida presupuesta-
ria 02-07-90-02-05-08-60 “Trabajo Público”, Cuenta N° 1113, confor-
me lo indicado por la Contadora Municipal en memo interno de fecha 

Boletín Informativo - Normativa Municipal Pág.